Fv
Fup
Flat Fax,t
Fax,c
Flat
FORJADOS Y CUBIERTAS
Adecuado para forjados y cubiertas de medianas dimensiones. También
se puede utilizar con vigas inclinadas, gracias a las resistencias certifica-

factoria y permite cumplir con los requisitos de
resistencia al fuego. Un avellanado a la altura
del primer agujero facilita la inserción desde
arriba de la viga secundaria.
UNIONES PARA VIGAS  |  ALUMIDI  |  79
H
H
H
H
H
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
ALUMIDI SIN AGUJEROS
ALUMIDI CON AGUJEROS
CÓDIGO tipo H unid.
[mm]
ALUMIDI80 sin agujeros 80 25
ALUMIDI120 sin agujeros 120 25
ALUMIDI160 sin agujeros 160 25
ALUMIDI200 sin agujeros 200 15
ALUMIDI240 sin agujeros 240 15
ALUMIDI2200 sin agujeros 2200 1
CÓDIGO tipo H unid.
[mm]
ALUMIDI280N sin agujeros 280 15
ALUMIDI320N sin agujeros 320 8
ALUMIDI360N sin agujeros 360 8
ALUMIDI400N sin agujeros 400 8
ALUMIDI440N sin agujeros 440 8
CÓDIGO tipo H unid.
[mm]
ALUMIDI120L con agujeros 120 25
ALUMIDI160L con agujeros 160 25
ALUMIDI200L con agujeros 200 15
ALUMIDI240L con agujeros 240 15
ALUMIDI280L con agujeros 280 15
ALUMIDI320L con agujeros 320 8
ALUMIDI360L con agujeros 360 8
ALUMIDI2200L con agujeros 2200 1
PRODUCTOS ADICIONALES - FIJACIONES
tipo descripción d soporte pág.
[mm]
LBA clavo de adherencia mejorada LBA